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ŠIAULIŲ SAULIAUS SONDECKIO MENŲ GIMNAZIJOS 

NAUDOJIMOSI MUZIKOS INSTRUMENTAIS 

TVARKA 

Gimnazijos muzikos instrumentai, garso stiprinimo aparatūra (gavus direktoriaus leidimą) 

išnuomojami mokinių atlikėjo raiškos saviruošai bei mokytojų pamokinei ir užklasinei- koncertinei 

veiklai. 

Muzikos instrumentų naudojimo mokestis – mokinių/mokytojų mokamas mokestis už 

naudojimąsi muzikiniais instrumentais (akordeonais, styginiais, liaudies ir pučiamaisiais‒ 

mušamaisiais instrumentais) ir garso stiprinimo aparatūra ne pamokų metu. 

Mokiniai moka mokestį: 

už naudojimąsi muzikos instrumentais ir garso stiprinimo aparatūra (ne pamokų metu) turint 

teisę juos išsinešti už mokyklos ribų. 

Mokytojo nuomojamas muzikos instrumentas, garso stiprinimo aparatūra, skirta pamokiniam ir 

užklasiniam – koncertiniam darbui ‒ neapmokestinamas. 

Muzikos instrumentai, garso stiprinimo aparatūra yra laikomi muzikos instrumentų sandėlyje. 

Už muzikos instrumentų išdavimą iš muzikos instrumentų sandėlio, atsako muzikos 

instrumentų sandėlininkas. Šis darbuotojas taip pat apskaičiuoja muzikos instrumento mėnesio 

nuomos mokesčio sumą. 

Mokiniui, atstovaujančiam menų gimnaziją tarptautiniame ar respublikiniame konkurse, 

leidžiama terminuotai nemokamai išduoti muzikos instrumentą. Šiuo atveju, mokinys privalo gauti 

direktoriaus leidimą ir metodinės grupės pirmininko rekomendaciją, taip pat pasirašyti materialiai 

atsakingo asmens už muzikos instrumentą pakvitavimą. 

Už muzikos instrumentą (derinimą, profilaktiką, detalių pakeitimus ir kt.) moka pats mokinys. 

Už muzikos instrumento naudojimą pamokų metu, mokestis nei iš mokinio, nei iš mokytojo 

neimamas. 

Visais atvejais išduotus muzikos instrumentus privalu grąžinti į muzikos instrumentų sandėlį 

sutarties terminui pasibaigus, ne vėliau kaip iki birželio 30 d. 

Už muzikos instrumentų nuomos lėšų surinkimo ir įnešimo kontrolę atsakinga vyriausioji 

buhalterė. 

MUZIKOS INSTRUMENTŲ NUOMOS TVARKA 

Mokinys/mokytojas, norintis išnuomoti instrumentą iš muzikos instrumentų sandėlio, privalo 

parašyti direktoriui adresuotą prašymą. 

Atsakingas už muzikos instrumentų sandėlį asmuo išduoda mokiniui/mokytojui muzikos 

instrumentą tik gavęs direktoriaus vizuotą prašymą. 

Atsakingas už muzikos instrumentų sandėlį asmuo paskaičiuoja mokiniui/mokytojui mėnesio 

mokesčio sumą už muzikos instrumento nuomą ne pamokų metu. 

Už muzikos instrumento naudojimą ne pamokų metu mokiniams ir mokytojams, turintiems 

teisę juos išsinešti iš mokyklos, mokesčio dydis – 1 procentas nuo instrumento vertės (ilgalaikio turto 

įsigijimo vertės, trumpalaikio turto rinkos vertės), o apskaitos dokumentuose esant 0,00 Eur likutinei 

vertei, mokesčio dydis ̶ 0,1 procento nuo instrumento vertės už vieną mėnesį. 

Mokinys/mokytojas gali iš karto sumokėti mėnesio, ketvirčio, pusmečio ar mokslo metų 

muzikos instrumento nuomos mokestį. Mokant nuomos mokestį kas mėnesį, privaloma atsiskaityti 

iki einamojo mėnesio 25 d. 

Mokestis yra mokamas jį pervedant į menų gimnazijos pavediminių lėšų 

sąskaitą  LT154040063610001633,  Lietuvos Respublikos finansų ministerija. 



Atsakingas už muzikos instrumentų sandėlį asmuo turi teisę pareikalauti grąžinti muzikos 

instrumentą atgal į sandėlį jei mokinys/mokytojas laiku nemoka mokesčio. Tokiu atveju, prieš 7 

dienas privaloma raštu įspėti mokinį/mokytoją apie instrumento grąžinimą ir susidariusią instrumento 

naudojimo skolą. Muzikos instrumentas grąžinamas tolesniam naudojimui tik mokiniui/mokytojui 

likvidavus įsiskolinimą. 
 


